
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 91 
 

Об информации об организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 
 

Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», об организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Рекомендовать руководству ДК «Металлург» рассмотреть возможность 

привлечения сторонних творческих коллективов на платной основе для 
населения, рассматривать иные варианты увеличения доходной 
составляющей работы ДК «Металлург» 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 
городского поселения для информации и исполнения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 92 
 

Об информации об осуществлении мер по противодействию коррупции в 
границах поселения 

 
Заслушав информацию Петровой О.Н., главного специалиста 2 разряда 
администрации Востокского городского поселения, об осуществлении мер по 
противодействию коррупции в границах поселения, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 93 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 18.02.2020 № 133 «Об установлении размера платы 

на содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных 
домов муниципального жилищного фонда и для собственников жилых 

помещений, не принявших соответствующее решение на их общем 
собрании»  

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 18.02.2020 № 
133 «Об установлении размера платы на содержание и текущий ремонт общего 
имущества многоквартирных домов муниципального жилищного фонда и для 
собственников жилых помещений, не принявших соответствующее решение на 
их общем собрании», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 18.02.2020 № 133 «Об 
установлении размера платы на содержание и текущий ремонт общего 
имущества многоквартирных домов муниципального жилищного фонда и 
для собственников жилых помещений, не принявших соответствующее 
решение на их общем собрании». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 94 
 

Об информации об осуществлении муниципального жилищного контроля 
 

Заслушав информацию Архиповой О.В., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 
осуществлении муниципального жилищного контроля, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 95 
 

Об информации о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности поселения 

 
Заслушав информацию Архиповой О.В., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, 
Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по работе с населением 
администрации Востокского городского поселения, о владении, пользовании и 
распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 96 
 

Об информации об осуществлении муниципального земельного контроля 
 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 
осуществлении муниципального земельного контроля, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

регулярно объявлять торги на право заключения договора аренды 
свободных земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена. 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 
городского поселения для информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 97 
 

Об информации о присвоении адресов объектам адресации, изменении, 
аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-

дорожной, наименований элементам планировочной структуры в границах 
поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении 

информации в государственном адресном реестре 
 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, о 
присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, 
присвоении наименований элементам улично-дорожной, наименований 
элементам планировочной структуры в границах поселения, изменении, 
аннулировании таких наименований, размещении информации в 
государственном адресном реестре, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 98 
 

Об информации об организации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

 
Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 
организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 99 
 

Об информации об организации в границах поселения электро-, тепло-, и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

 
Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, об 
организации в границах поселения электро-, тепло-, и водоснабжения 
населения, водоотведения, с 
набжения населения топливом, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 100 
 

Об информации о создании условий для развития малого и среднего 
предпринимательства 

 
Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда по 
работе с населением администрации Востокского городского поселения, о 
создании условий для развития малого и среднего предпринимательства, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 101 
 

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 22.04.2021 № 7-3-2021/1011 на 
решение муниципального комитета Востокского городского поселения от 06.05.2016 

№ 20 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности Востокского городского поселения и 

предоставленные в аренду без торгов» 
 

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края 
от 22.04.2021 № 7-3-2021/1011 на решение муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 06.05.2016 № 20 «О порядке определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Востокского 
городского поселения и предоставленные в аренду без торгов», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 22.04.2021 

№ 7-3-2021/1011 на решение муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 06.05.2016 № 20 «О порядке определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Востокского 
городского поселения и предоставленные в аренду без торгов» удовлетворить. 

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского городского 
поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на рассмотрение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения проект решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в решение Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 06.05.2016 № 20 «О порядке определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Востокского 
городского поселения и предоставленные в аренду без торгов». 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
муниципального комитета Востокского городского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 102 
 

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 22.04.2021 № 7-3-2021/1010 на 
решение муниципального комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006 

№ 73 «О земельных отношениях в Востокском городском поселении» 
 

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края 
от 22.04.2021 № 7-3-2021/1010 на решение муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 22.12.2006 № 73 «О земельных отношениях в Востокском 
городском поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 22.04.2021 

№ 7-3-2021/1010 на решение муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 22.12.2006 № 73 «О земельных отношениях в Востокском городском 
поселении» удовлетворить. 

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского городского 
поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на рассмотрение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения проект решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в решение Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 22.12.2006 № 73 «О земельных отношениях в Востокском городском 
поселении». 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
муниципального комитета Востокского городского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 103 
 

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 27.04.2021 № 7-3-2021/1137 на 
решение муниципального комитета Востокского городского поселения от 19.09.2018 

№ 86 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, на официальном сайте Востокского городского 
поселения» 

 
Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края 
от 27.04.2021 № 7-3-2021/1137 на решение муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 19.09.2018 № 86 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 
лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Востокского 
городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 27.04.2021 

№ 7-3-2021/1137 на решение муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 19.09.2018 № 86 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 
официальном сайте Востокского городского поселения» удовлетворить. 

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского городского 
поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на рассмотрение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения проект решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в решение Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 19.09.2018 № 86 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 
официальном сайте Востокского городского поселения». 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
муниципального комитета Востокского городского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 104 
 

Об информации о новеллах в законодательстве 
 

Заслушав информацию Кисткиной О.А., помощника прокурора 
Красноармейского района, о новеллах в законодательстве, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на 
рассмотрение Муниципального комитета Востокского городского 
поселения проект решения Муниципального комитета Востокского 
городского поселения «О внесении изменений в Устав Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края» и при необходимости в иные решения 
Муниципального комитета. 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 105 
 

Об информации Министерства государственно-правового управления 
Приморского края от 07.06.2021 № 31/1562 

 
Заслушав информацию Министерства государственно-правового управления 
Приморского края от 07.06.2021 № 31/1562, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 106 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета от 29.11.2013 
№ 123 «Об установлении оплаты труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 
городского поселения»  

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета от 29.11.2013 № 123 «Об установлении оплаты труда 
лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета от 29.11.2013 № 123 «Об установлении оплаты труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Востокского городского поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 107 

 
О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год» 

 
Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 
городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных слушаний по 
проекту решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 
поселения за 2020 год», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год», 
проведенные 14.04.2021 года состоявшимися. 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 
поселения за 2020 год». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 108  
 

Об утверждении заключения постоянной комиссии по экономической, 
бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности по результатам 
внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2020 год 
 

Заслушав информацию Войновой О.А., председателя постоянной комиссии по 
экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности, о 
рекомендации постоянной комиссии по экономической, бюджетно-налоговой 
политике, финансам и собственности, о результатах внешней проверки годового 
отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить заключение постоянной комиссии по экономической, 

бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности по 
результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 
Востокского городского поселения за 2020 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 16.06.2021г. № 108 

 

Постоянная комиссия по экономической, бюджетно-налоговой политике, 
финансам и собственности Муниципального комитета Востокского 

городского поселения 
 

Заключение по результатам внешней проверки годового отчета об 
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год. 

 
1. Основание для проведения внешней проверки: статья 264.4 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, статьей 2 Решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 29 апреля 2021 года № 26 «О порядке 

предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения»,  статьи 50 решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 № 137 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском поселении». 

 
2. Цели внешней проверки: 

- подтверждение достоверности годового отчета об исполнении местного 
бюджета за отчетный финансовый год; 

-определение достоверности показателей бюджетной отчетности главных 
распорядителей бюджетных средств; 

-проверка соблюдения бюджетного законодательства при исполнении 
местного бюджета за 2020 год. 
 
3.Предмет внешней проверки: годовой отчет об исполнении бюджета 
Востокского городского поселения за отчетный финансовый год;годовая 
бюджетная отчетность администрации Востокского городского поселения, 
являющегося главным распорядителем бюджетных средств, главным 
администратором доходов бюджета поселения, администратором источников 
финансирования бюджета. 
 
4.Объект внешней проверки: финансовый орган администрации Востокского 
городского поселения. 
 
5. Общие положения 
 В соответствии со статьей 264.4 БК РФ устанавливается обязательность 
внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета до рассмотрения его в 
представительном органе. Также Решением Муниципального комитета от 
09.07.2014 г. № 137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  
Востокском городском поселении» утверждены порядок и сроки проведения 
внешней проверки в соответствии с действующим бюджетным законодательством. 



 Годовой отчет об исполнении бюджета Востокского городского поселения 
представлен 31.03.2021 г. администрацией Востокского городского поселения в 
лице финансового органа администрации, без нарушения установленного срока. 

В ходе внешней проверки исследованы показатели доходной и расходной 
части местного бюджета за 2020 год, источники финансирования дефицита 
местного бюджета. Дана оценка соблюдения законодательства РФ, в том числе 
Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и 
месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, 
утвержденной приказом Минфина от 28.12.2010 года №191н, осуществлен анализ 
общих характеристик местного бюджета, а также полноты и достоверности данных 
годового отчета. 

Годовая бюджетная отчетность проверена на предмет: 
- соответствия форм отчетности требованиям бюджетного законодательства;  
- соответствия плановых показателей, указанных в отчетности, показателям 
утвержденных бюджетных ассигнований с учетом изменений, внесенных в ходе 
исполнения местного бюджета;  
- внутренней согласованности соответствующих форм отчетности;  
- соответствия показателей баланса с данными бухгалтерского учета главной 
книги. 

Бюджетная отчетность формировалась согласно приказов Минфина 
Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в редакции, 
действующей на момент составления отчетности (далее - Инструкция №191н) и от 
25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 
предоставления годовой, квартальной бюджетной отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (далее - Инструкция № 
33н). 

По результатам внешней проверки годовая бюджетная отчетностьпо составу 
и содержанию форм признана полностью соответствующей нормам 
законодательства при составлении бюджетной отчетности за 2020 год (без 
замечаний). 
 
6. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Востокского 
городского поселения за 2020 год 

В ходе внешней проверки отчета об исполнении бюджета за 2020 год 
проверено: 

- соответствие плановых показателей, указанных в отчетности главного 
распорядителя бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета, 
главного администратора источников финансирования бюджета  показателям, 
утвержденным Решением о бюджете Востокского городского поселения на 2020 
год с учетом изменений, внесенных в ходе его исполнения; 
- соответствие показателей исполнения бюджетных назначений, указанных в 
отчетности главного распорядителя бюджетных средств, показателям отчетности 
за 2020 год; 
- внутренняя согласованность показателей соответствующих форм годовой 
отчетности. 



Годовой отчет об исполнении бюджета представлен финансовым органом 
администрации Востокского городского поселения в составе следующих  форм: 
1) Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117); 
2) Баланс исполнения бюджета(ф.0503120); 
3) Отчет о финансовых результатахдеятельности (ф.0503121); 
4) Отчет о движении денежных средств (ф.0503123); 
5)Пояснительная записка к отчету об исполнениибюджета (ф.0503160) с 
приложениями: 
- Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164); 
    - Сведенияодвижениинефинансовых активовбюджета (ф.0503168); 
    - Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169); 
    - Сведения об остатках денежных средств  на счетах получателя бюджетных 
средств  (ф.0503178); 
     - Отчет об исполнении бюджета по национальным проектам (ф.0503117-НП); 
     - Отчет о бюджетных обязательствах по национальным проектам (ф.0503128-
НП). 
Проверкой соответствия показателей отчетности установлено: 

Ф.0503117 «Отчет об исполнении бюджета» соответствует требованиям 
Инструкции №191н и содержит показатели доходов, расходов бюджета и 
источников финансирования дефицита бюджета. Плановые бюджетные назначения 
по разделу «Доходы бюджета» и по разделу «Расходы бюджета», отраженные в 
отчете об исполнении бюджета, соответствуют общей сумме доходов и расходов, 
утвержденных решением Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от 24.12.2019 №131 (с учетом изменений).    
При сопоставлении плановых доходных и расходных бюджетных назначений, 
указанных в бюджетной отчетности ГАБС (ф.0503127) и годовом отчете об 
исполнении бюджета (ф.0503117) расхождения не выявлены. 

Ф.0503120 «Баланс исполнения бюджета» сформирован по состоянию на 
01.01.2021 года в соответствии с Инструкцией №191н, путем суммирования 
одноименных показателей по одинаковым строкам и графам Балансов финансового 
органа.Расхождения не выявлены. 

Ф.0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности» отражают 
фактические результаты финансовой деятельности поселения за 2020 год, 
сформирован по состоянию на 01.01.2021 года в соответствии с Инструкцией 
№191н. Расхождения не выявлены. 

Ф.0503123 «Отчет о движении денежных средств» содержит информацию о 
движении денежных средств на бюджетном счете Востокского городского 
поселения, сформирован по состоянию на 01.01.2021 года в соответствии с 
Инструкцией №191н,замечания отсутствуют. 

Ф.0503160 «Пояснительная записка» сформированав соответствии с пунктом 
217 Инструкции №191н в структуре предусмотренных разделов (пункт 152 
Инструкции №191н), без формирования сводных таблиц, предусмотренных в 
составе разделов. В текстовой части Пояснительной записки (ф.0503160) отражена 
иная информация, существенно характеризующая исполнение консолидированного 
бюджета и не отраженная в приложениях. 

Показатели Сведений об исполнении бюджета (ф.0503164) соответствуют 
данным отчета об исполнении бюджета (ф.0503117). 



Показатели Сведений о движении нефинансовых активов бюджета 
(ф.0503168), Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169), 
не имеют расхождений по соответствующим показателям Баланса исполнения 
консолидированного бюджета (ф.0503120). 

Показатели Отчета об исполнении бюджета по национальным проектам 
(ф.0503117-НП) и Отчета о бюджетных обязательствах по национальным проектам 
(ф.0503128-НП)неимеют расхождений. 
 
7. Общая характеристика исполнения бюджета Востокского городского 
поселения за 2020 год. 

Бюджет на 2020 год утвержден до начала финансового года решением 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 24.12.2019 г. № 
131 «О бюджете Востокского городского поселения на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов» в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса РФ. 

Решением о местном бюджете в первоначальной редакции на 2020 год 
утверждены следующие основные характеристики бюджета: 
- доходы в сумме 41 060,048тыс. руб.; 
- расходы в сумме43 131,119тыс. руб.; 
- дефицит местного бюджета – 2 071,071тыс. руб.; 
- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда – 10 396,409тыс. руб.; 
- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных 
программ Востокского городского поселения – 21 857,641тыс. руб. 
В течении 2020 года изменения и дополнения в бюджет по основным 
характеристикам бюджета вносились решениями Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 4 раза и представлены в таблице:  

Тыс.руб. 
Наименование Доходы Расходы (-) Дефицит 

(+) Профицит 
Первоначальная редакция 

Решение о бюджете от 24.12.2019 № 131 41 060,048 43 131,119 - 2 071,071 
Внесение изменений 

Решение о бюджете от 30.04.2020 № 143 32 266,508 33 761,019 - 1 494,511 
Решение о бюджете от 16.10.2020 № 03 32 566,152 34 060,663 - 1 494,511 
Решение о бюджете от 14.12.2020 № 06 31 277,652 32 772,163 - 1 494,511 
Уточненная редакция к 
первоначальной редакции (в тыс.руб) 

- 9 782,396 - 10 358,956 Х 

Уточненная редакция к 
первоначальной редакции (в %) 

23,8 25,1 Х 

 
Уточненные основные характеристики бюджета на 2020 г. имеют следующие 

значения: 
-    общий объем доходов в сумме 31 277,652 тыс. рублей; 
-    общий объем расходов в сумме 32 772,163 тыс. рублей; 
- дефицит бюджета Востокского городского поселения в сумме 1 494,511 тыс. руб. 

В результате вносимых в течение года изменений первоначальные 
бюджетные назначения по доходам уменьшены на 9 782,396 тыс. руб., по расходам 
–на 10 358,956 тыс. руб. За счет остатков средств на 01.01.2020г. дефицит бюджета 
составил в 2020 году 1 494,511 тыс. руб. Уменьшение бюджетных ассигнований на 



финансовое обеспечение муниципальных программ Востокского городского 
поселения составило 10 512,051 тыс. руб. 

Согласно представленному отчету об исполнении бюджета за 2020 год 
доходы бюджета составили 31 127,292, тыс. руб. или 99,5% к уточненным годовым 
назначениям, расходная часть бюджета Востокского городского поселения 
исполнена в сумме 29 127,694 тыс. руб., или на 88,88 % от годовых назначений. 
Бюджет исполнен с профицитом в сумме 1 999,598 тыс. рублей.  

Размер резервного фонда на 2020 год первоначально планировался в объеме 
100,0 тыс.руб., в течении 2020 года вносились дополнения и изменения объема 
средств резервного фонда, в результате уточненные значения составили 50,0 тыс. 
рублей и не превышает установленного Бюджетным кодексом РФ размера (3% от 
утвержденного общего объема расходов бюджета). 

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселенияна 2020 год 
первоначально утвержден в сумме 10 406,409 тыс. рублей и уточненное плановое 
значение составило 777,130 тыс. рублей. Источником формирования дорожного 
фонда Востокского городского поселения является часть общих доходов местного 
бюджета в размере 541,080 тыс. рублей, от доходов от уплаты акцизов.  

Остаток средств на счете бюджета по состоянию на 01.01.2021г. составил 3  
484,108 тыс. руб. 
 
8. Исполнение бюджета Востокского городского поселения по доходам. 

Уточненный план по доходам бюджета в 2020 году исполнен на 99,5% в 
сумме31 127,292 тыс. руб., в том числе: 
- по налоговым и неналоговым доходам – 20 531,540 тыс. рублей, или на 99,27%; 
- по безвозмездным перечислениям – 10 595,752 тыс. рублей, или на 100,0 %.  

Доля собственных доходов в составе доходных источников бюджета 
составила 65,9%, безвозмездных перечислений – 34,0 %, при этом в сравнении с 
показателями 2019 годадоля собственных доходов местного бюджета увеличилась 
на 12,1 процентных пункта. 

Безвозмездные поступления на 2020 год утверждены в сумме 10 595,752 тыс. 
руб., исполнены на 100% от плановых назначений, возвратов субсидий и 
субвенций не производились.  

Исполнение плановых значений по доходам достигнуто на 99,52%. 
 

9. Исполнение бюджета Востокского городского поселения по расходам 
Первоначально показатели расходов местного бюджета на 2020 год были 

утверждены решением о бюджете в сумме 43 131,119тыс.руб. В ходе исполнения 
бюджета принято 4 муниципальных правовых акта, вносящих изменения в 
первоначальное решение о бюджете. В результате расходы бюджета были 
сокращены на 10 358,956 тыс. руб., или на 25,1% (в основном за счет неполучения 
субсидии на осуществление дорожной деятельности) и составили 32 772,163 тыс. 
руб. 

Расходная часть бюджета исполнена в объеме 29 127,694 тыс. руб., что 
составляет 88,8% от плановых значений. По отношению к 2019 году общая сумма 
расходов уменьшилась на 10 044,282 тыс. руб., или на 25,6%.  

Анализ и структура исполнения местного бюджета за 2020 по разделам 
классификации расходов, а также изменений по отношению к предыдущему 
финансовому периоду представлен в таблице: 

 



тыс.руб. 

Наименование 
раздела 

Раздел 
Уточнен.п

лан 
расходов 

Исполнено 
в 2020 
году 

Исп-ние       
(+; -)  

Исп-ние       
(%) 

Доля в 
объём

е 
расход

ов 

Справочно: 

Исполнено 
в 2019 
году 

Доля 
в 

объём
е 

расхо
дов 

Исполнено 
в 2020 г. в 
сравнении 

с 2019 г. 

Общегосударств
енные вопросы 

0100 17 506,587 15 687,737 -1 818,850 89,61 53,86 15 147,158 38,67 540,579 

Национальная 
оборона 

0200 410,568 410,568 0,00 100,0 1,4 333,194 0,86 77,374 

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель
ная деятельность 

0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,500 0,02 -7,500 

Национальная 
экономика 

0400 777,130 214,827 -562,303 27,64 0,73 8 056,970 20,57 -7 842,143 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

0500 8 455,372 8 444,047 -11,325 99,87 28,99 9 244,163 23,59 -800,116 

Культура и 
кинематография 

0800 5 622,506 4 370,515 -1 251,991 77,73 15,00 6 282,992 16,04 - 1 912,477 

Физическая 
культура и спорт 

1100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,34 100,00 0,25 - 100,00 

ВСЕГО 
РАСХОДОВ   

32 772,163 29 127,694 - 3 644,469 88,88 100,0 39 171,977 100,0 - 10 044,283 

 
Плановые назначения в полном объеме исполнены по разделам 02 

«Национальная оборона» (100%). По остальным разделам исполнение бюджетных 
назначений обеспечено в диапазоне от 77,7% до 99,8%. 

Основные причины, повлиявшие на неисполнение плановых назначений, 
указаны в текстовой части Раздела 3 Пояснительной записки: 

- уменьшение объемов субсидии на капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности; 

- сложившаяся экономия бюджетных средств по результатам закупок путем 
проведения конкурентных процедур (запросы котировок, электронные аукционы); 

- изменение в сторону уменьшения объемов субсидий по дорожной 
деятельности. 

Наибольший удельный вес расходов бюджета по разделам классификации в 
структуре расходов бюджета 2020 года занимают расходы на: 

- жилищно-коммунальное хозяйство – 27,6% (в 2019 году – 23,6%); 
- общегосударственные расходы – 53,9 % (в 2019 году – 38,6 %). 
Исполнение бюджета в части расходов по основным разделам следующее. 
Раздел «Общегосударственные вопросы» (0100)  
 Расходы на общегосударственные вопросы в 2020 году произведены в 

сумме 15 687,737 тыс. руб., при плановых назначениях 17 506,587 тыс. руб. и 
составляют 53,86% от общей суммы расходной части бюджета. Увеличение 
расходов по данному разделу в сравнении с показателями 2019 года составило 
540,579 тыс. рублей, или 3,4 %. 

Всего по разделу расходы исполнены на 89,6% плановых назначений, 
которые включают: 

- функционирование высшего должностного лица МО – 1 668,044 тыс. руб.; 
- функционирование представительного органа власти – 1 749,726 тыс. руб.; 



- функционирование местной администраций – 1 749,726 тыс. руб.; 
- обеспечение проведения выборов и референдумов – 300,0тыс.руб.; 
- другие общегосударственные вопросы – 11 976,738 тыс. руб., из них на 

содержание казенных учреждений – 11 956,841тыс.руб. 
 

Раздел «Национальная оборона» (0200)  
Расходы произведены в сумме 410,568 тыс. руб., исполнение составило 

100,0%. В общей структуре расходов бюджета занимают 1,4% против 0,86% в 2019 
году, в суммовом выражении увеличились на 0,54% раза и включают в себя 
расходы на осуществление первичного воинского учета в поселении. 
 
Раздел «Национальная экономика» (0400) 

Утвержденные бюджетные назначения в сумме 777,130 тыс. руб.исполнены 
на27,64% в сумме 214,827 тыс. рублей. В общей структуре расходов занимают 
0,73% против 15,1% в 2019 году. Исполнение бюджетных назначений по разделу 
«Национальная экономика» обеспечено за счет расходов на финансовое 
обеспечение мероприятий в рамках дорожного фонда; 
 
Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» (0500) 

Утвержденные плановые показатели в сумме 8 455,372 тыс. руб. исполнены 
на 99,87%, в сумме 8 444,047тыс.руб. Расходы на жилищно-коммунальное 
хозяйство являются одними из приоритетных, в 2020 году в общей структуре 
расходов бюджета составили 28,99%, в сравнении с абсолютными значениями 
показателей 2019 года увеличились на 800,116 тыс. руб.  

Основные направления произведенных расходов по подразделам: 
- жилищное хозяйство –3 170,675 тыс. руб. (37,5%) – произведены расходы 

на расходы по содержанию муниципального имущества. 
- благоустройство – 5 275,371тыс.руб. (62,5%) – были направлены на  

реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 
годы», озеленение, на организацию и содержание мест захоронение, на реализацию 
общественно значимых проектов, основанных на местных инициативах и другие 
мероприятия. 
 
Раздел «Культура и кинематография» (0800) 

Утвержденные бюджетные назначения по разделу в сумме 5 622,506 тыс. 
руб. исполнены в объеме 4 370,515 тыс. руб., или на 77,73%. В сравнении с 
показателями 2019 года расходы сократились на 1 912,477 тыс. руб.  

Расходы по данному разделу произведены по следующим подразделам: 
- культура – 3 587,015тыс.руб. (82,07%); 
- другие вопросы в области культуры, кинематографии – 783,500тыс.руб 

(17,93%). 
Расходы по данному разделу были направлены на содержание 

муниципального казенного учреждения «Дворец культуры «Металлург», и 
проведение культурно-массовых мероприятий. 

В общей структуре расходов бюджета доля расходов по разделу «Культура и 
кинематография» занимает 15,0% в сравнении с 16,04% в 2019 году. 



10. Исполнение местного бюджета в части программных и 
непрограммных расходов бюджета. 

№     
п/п 

Наименование программы 
Уточненный 

бюджет  
Исполнение  

Отклонения 
(+/-) % 

1 2 4    5 

1 

Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог местного значения 
и улично-дорожной сети Востокского 
городского поселения на 2013-2021 
годы» 

777,130 214,827 

 
 

- 562,303 27,64 

2 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Востокского городского 
поселения Красноармейского 
муниципального района на 2012-2021 
годы» 

5 622,506 4 370,514 

 
 

-1 251,992 77,73 

3 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды на территории Востокского 
городского поселения на 2018-2024 
годы» 

4 907,105 4 907,105 

 
 

0,00 100,00 

Итого программные расходы 11 306,741 9 492,446 -1 814,295 83,95 

Расходы бюджета – всего 32 772,163 29 127,694 - 3 644,469 88,88 

Доля программных расходов в общем объеме 
расходов 

34,50 32,48 
 

Х 
Х 

 
Исполнение плановых показателей, предусматривающих расходы на 

реализацию муниципальных программ, составило 9 492,446тыс.руб., или на 83,5% 
от плановых значений. В общей структуре произведенных расходов программные 
расходы составили 32,48 %. 

По муниципальной программе «Формирование современной городской 
среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» 
освоение средств бюджета составляет 100%, по двум другим программам 
существенное невыполнение плановых показателей. 

Согласно данных годовой бюджетной отчетности (Пояснительной записки) 
неисполнение бюджетных назначений связано с: 

1) Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог  местного 

значения и улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-2021 

годы»: неиспользованный остаток средств дорожного фонда поселения. 

2) Муниципальная программа «Развитие культуры Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района на 2012-2021 

годы»: Сокращение расходов связано с объявлением в учреждении простоя в 

условиях пандемии и перевода работников на неполное рабочее время, а также 

невозможности проведения культурно-массовых мероприятий и кинопоказа. 

11. Дебиторская и кредиторская задолженность 
По состоянию на 01.01.2021 года дебиторская задолженность составила 

4 040,745тыс.руб., кредиторская задолженность – 683,975тыс.руб. 
Динамика изменения дебиторской задолженности приведена в таблице 
 
 
 
 



в тыс. рублей 

Номер (код) счета бюджетного учета  
Сумма 

задолженности 
на 01.01.2020г. 

Сумма 
задолженности 
на 01.01.2021г. 

Увеличение (+) 
уменьшение (-) 

1 205 11 000 «Расчеты с плательщиками 
налоговых доходов» 

336,610 360,946 
+ 24,335 

1 20521 000 «Расчеты продоходам от 
операционной аренды» 2 430,946 2 489,889 + 58,943 
1 20523 000 «Расчеты по доходам от платежей 
при пользовании природными ресурсами» 38 537,161 42 524,691 + 3 987,530 
1 20529 000 «Расчеты по иным доходам от 
собственности» 3 186,822 3 358,512 + 171,690 

Итого 44696,293 38968,108 4 242,498 

 
Как видно из таблицы, дебиторская задолженность на 01.01.2021 г. в 

сравнении с состоянием задолженности на 01.01.2020г значительно увеличилась – 
на 4 242,498тыс.руб., при этом, основной прирост наблюдается по счету 1 205 23 
000 «Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами».  

Как следует из Пояснительной записки годового отчета об исполнении 
бюджета, задолженность по счету 1 205 00 000 в сумме 4 242,498тыс.руб. является 
долгосрочной . Основная доля увеличения дебиторской задолженности по счету 1 
205 00 000 составляет задолженность по доходам от платежей при пользовании 
природными ресурсами. В Пояснительной записке приведены причины увеличения 
данной задолженности. 

Динамика изменения кредиторской задолженности приведена в таблице. 
в тыс. рублей 

Номер (код) счета бюджетного учета  
Сумма 

задолженности 
на 01.01.2020г. 

Сумма 
задолженности 
на 01.01.2021г. 

Увеличение (+) 
уменьшение (-) 

1 205 00 000 «Расчеты по доходам» 627,570 683,975 56,404 
1 302 00 000 «Расчеты по принятым 
обязательствам» 144,774 0,00 -144,774 

Итого 758,579 683,975 - 74,604 

Как видно из таблицы, кредиторская задолженность на 01.01.2021 г. в 
сравнении с показателем задолженности на 01.01.2020г уменьшилась – на 
74,604тыс.руб. 
 
12. Рассмотрение проекта решения Муниципального комитета Востокского 
городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Востокского городского поселения за 2020 год» на предмет соответствия 
требованиям бюджетного законодательства 

Положениями статьи 264.5 БК РФ устанавливается порядок представления, 
рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета 
законодательным (представительным) органом.Статьей 24 Положения о 
бюджетном процессе также утверждены данные нормы в соответствии с 
бюджетным законодательством. 

Проект решения Муниципального комитета Востокского городского 
поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 
городского поселения за 2020 год» (далее – проект Решения) представлен в 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 29.03.2021 г. без 
нарушения срока представления. 



Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Муниципальному 
комитетупредставлены: 

- проект решения об исполнении бюджета; 
- пояснительная записка; 
- отчет о расходовании средств резервного фонда администрации 

Востокского городского поселения; 
- отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования за отчетный финансовый год 
-отчет о состоянии муниципального долга на начало и конецотчетного 

финансового года 
- информация о численности муниципальных служащих органовместного 

самоуправления муниципального образования и работниковмуниципальных 
учреждений муниципального образования по состоянию на 1января года, 
следующего за отчетным, с указанием фактических расходов наоплату их труда за 
отчетный финансовый год 

- сведения об использовании бюджетных ассигнований бюджетапоселения, 
предусмотренных в отчетном финансовом году на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ муниципального образования,за отчетный 
финансовый год 

Положениями статьи 264.6 БК РФ и статьей 51решения Муниципального 
комитета Востокского городского поселения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе установлены требования к решению об утверждении 
годового отчета об исполнении бюджета, где четко определены те показатели, 
которые подлежат обязательному утверждению представительным органом. 

В проекте Решения статьей 1 предлагается утвердить следующие показатели: 
- общий объем доходов 31 127,292тыс.руб.; 
- общий объем расходов 29 127,694тыс.руб.; 
- профицит бюджета 1 999,598тыс.руб. 
Отдельными приложениями к решению об исполнении 

бюджетапредлагается утвердитьследующие показатели: 
- показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Востокского городского поселения за 2020 год (Приложение 1 к проекту решения) 
- показатели объема поступления доходов в бюджет Востокского городского 

поселения  за 2020 год (Приложение 2 к проекту решения) 
-  показатели исполнения бюджета Востокского городского поселения по 

расходам за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета 
поселения (Приложение 3 к проекту решения) 

-отчет об исполнении расходов по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Востокского городского поселения за 2020 год (Приложение 3 к 
проекту решения) 

- показатели распределения бюджетных ассигнований из бюджета 
Востокского городского поселения за 2020 год на финансовое обеспечение  
муниципальных программ Востокского городского поселения (Приложение5 к 
проекту решения) 

Предлагаемые проектом Решения к утверждению показатели исполнения 
бюджета Востокского городского поселения за 2020 год соответствуют 



показателям бюджетной отчетности; по составу представленных к утверждению 
форм не противоречат положениям бюджетного законодательства РФ и 
Положению о бюджетном процессе. 
 
13. Выводы и предложения 

Проверка и анализ показателей отчета об исполнении бюджета Востокского 
городского поселения за 2020 год показали, что представленная отчетность 
сформирована в полном объеме и соответствует данным годового отчета 
главногоадминистратора бюджетных средств. 

Утверждение бюджета на 2020 год обеспечено до начала финансового года и 
утверждено решением Муниципального комитета Востокского городского 
поселенияот 24.12.2019 №131«О бюджете Востокского городского поселения на 
2020 год и  плановый период 2021 - 2022 годов». 

Первоначально бюджет на 2020 год был принят со следующими основными 
характеристиками:  

-    общий объем доходов в сумме 41 060,048 тыс. руб.; 
-    общий объем расходов в сумме 43 131,119 тыс. руб.; 
-  дефицит бюджета Востокского городского поселения на 2020 год 

планировался в сумме 2 071,071 тыс. руб. 
В течение 2020 года изменения и дополнения основных характеристик 

бюджета вносились решениями Муниципального комитета Востокского 
городского поселения3 раза. 

В результате внесенных изменений и дополнений в бюджет Востокского 
городского поселения уточненные основные характеристики бюджета имеют 
следующие значения: 

- общий объем доходов в сумме 31 277,652тыс. руб., что меньше 
первоначальных значений на 9 782,396 тыс. рублей, или на 23,8%; 

-  общий объем расходов в сумме 32 772,163тыс. руб., при этом, расходная 
часть бюджета по сравнению с первоначальными значениями сократилась на 
10 358,956 тыс. руб., или на 25,1%; 

- дефицит бюджета Востокского городского поселенияв сумме 1 494,511тыс. 
руб. 

Уточненный план по доходам бюджета в 2020 году исполнен на 99,5% в 
сумме 31 127,292 тыс. руб., в том числе: 

- по налоговым и неналоговым доходам – 20 531,540 тыс. рублей, или на 
99,27%; 

- по безвозмездным перечислениям – 10 595,752тыс. рублей, или на 100,0%.  
Доля собственных доходов в составе доходных источников бюджета 

составила 65,9%, безвозмездных перечислений – 34,0%, при этом в сравнении с 
показателями 2019 года доля собственных доходов местного бюджета увеличилась 
на 12,1  процентных пункта. 

Расходная часть бюджета исполнена в объеме 29 127,694 тыс. руб., что 
составляет 88,8% от плановых значений. По отношению к 2019 году общая сумма 
расходов уменьшилась на 10 044,282 тыс. руб., или на 25,6%.  

Исполнение расходной части бюджета в 2020 году по разделам 
распределены следующим образом: 

- общегосударственные вопросы – 15 687,7737 тыс. руб.; 
- национальная оборона – 410,568 тыс. руб.; 



- национальная экономика – 214,827 тыс. руб.; 
- жилищно-коммунальное хозяйство – 8 444,047 тыс. руб.; 
- культура и кинематография – 4 370,515 тыс. руб.; 
Бюджет Востокского городского поселенияисполнен с превышением 

доходов над расходами бюджета (профицитом) в сумме 1 999,598 тыс. руб. при 
запланированном дефиците бюджета в сумме 1 494,511тыс. руб. 

 
В общей структуре расходной части бюджета расходы на финансовое 

обеспечение 3 муниципальных программ на 2020 год (с учетом изменений) 
утверждены в сумме 11 306,741тыс.руб. и составляют 34,5% от общей суммы 
расходов. 

Исполнение плановых показателей, предусматривающих расходы на 
реализацию муниципальных программ, составило 9 492,446тыс.руб., или на 83,95% 
от плановых значений. В общей структуре произведенных расходов программные 
расходы составили 32,48%. 

Муниципальный долг на конец отчетного периода отсутствует.  
По состоянию на 01.01.2021 года дебиторская задолженность составила  

48 373,091тыс.руб., в сравнении с состоянием задолженности на 01.01.2020г 
значительно увеличилась – на 3 676,798тыс.руб. 

Кредиторская задолженность на 01.01.2021 г. в сравнении с показателем 
задолженности на 01.01.2020 г снизилась – на 74,604 тыс.руб. 

При рассмотрении проекта решения Муниципального комитета  
 Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Востокского городского поселения за 2020 год» на предмет соответствия 
требованиям бюджетного законодательства установлено следующее. 

Предлагаемые проектом Решения к утверждению показатели исполнения  
бюджета Востокского городского поселения за 2020 год соответствуют 
показателям  бюджетной отчетности; по составу представленных к утверждению 
форм не противоречат положениям бюджетного законодательства РФ, Решению о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе и рекомендован к рассмотрению 
Муниципальным комитетом Востокского городского поселения. 

 
 

Председатель постоянной комиссии  
по экономической, бюджетно-налоговой  
политике, финансам и собственности      О.А. Войнова 

 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 109 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета от 29.11.2013 
№ 123 «Об установлении оплаты труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 
городского поселения»  

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета от 29.11.2013 № 123 «Об установлении оплаты труда 
лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета от 29.11.2013 № 123 «Об установлении оплаты труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Востокского городского поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 110  
 

Об информации об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2021 года 
 

Заслушав информацию Кокориной М.А., ст. специалиста 2 разряда по 
финансово – экономическим вопросам администрации Востокского городского 
поселения, об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2021 года, Войновой 
О.А., председателя постоянной комиссии по экономической, бюджетно-
налоговой политике, финансам и собственности, о рекомендации постоянной 
комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и 
собственности, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

обратить особое внимание на показатели исполнения бюджетных 
ассигнований, выходящие за пропорциональные нормы. 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 
городского поселения для информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 111 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 14.12.2020 № 09 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 14.12.2020 № 
09 «О бюджете Востокского городского поселения на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 14.12.2020 № 09 «О 
бюджете Востокского городского поселения на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 112 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при 
поступлении на которые граждане, претендующие на замещение 
должностей муниципальной службы, и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера»  

 
Рассмотрев проект решения «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, при поступлении на которые граждане, претендующие 
на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «Об утверждении перечня должностей муниципальной 

службы, при поступлении на которые граждане, претендующие на 
замещение должностей муниципальной службы, и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
16 июня 2021 г.                                                                                               № 113 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О порядке проведения анализа сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера»  

 
Рассмотрев проект решения «О порядке проведения анализа сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О порядке проведения анализа сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 
2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 114 
 

О делегировании депутатов Муниципального комитета в аттестационную 
конкурсную комиссию Востокского городского поселения  

 
Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, о делегировании депутатов 
Муниципального комитета в аттестационную конкурсную комиссию 
Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 
от 31.01.2018 № 71 «О порядке проведения аттестации муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Востокского городского 
поселения», регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Делегировать в состав аттестационной комиссии Востокского городского 

поселения следующих депутатов: 
Ведяйкину Елену Витальевну; 
Загабулова Антона Сергеевича. 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 
городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

16 июня 2021 г.                                                                                               № 115 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Направить запрос по вопросу прекращения авиасообщения по маршруту 

Владивосток-Восток-Владивосток в авиакомпанию КГУАП «Пластун-
Авиа» (приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



Приложение 
к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 16.07.2021г. № 115 

 

Директору  
КГУАП «Пластун-Авиа» 

Юшину В.В. 
 
 
Уважаемый Виталий Витальевич, 
 
С января 2021 года в поселке Восток Красноармейского района Приморского 
края прекращены авиарейсы по маршруту Владивосток-Дальнереченск-Восток- 
Дальнереченск-Владивосток.  
Указанный рейс был введен в 2017 году в рамках реализации региональной 
госпрограммы «Развитие транспортного комплекса Приморского края» за счет 
средств краевого бюджета. 
В связи с многочисленными обращениями избирателей - жителей поселка 
Восток, просим Вас предоставить информацию о причинах приостановки 
авиасообщения по указанному маршруту и сроки возобновления этого 
авиарейса. 
 
 
Депутаты муниципального комитета Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края 




